Hoc etiam magnum turbauit SMediolanum
Nec non Romanam facilem noua credere plebem’
.200 Hoc ubicumque fuit conmouit sedicionem':
Decipiebat enim populum sub imagine ueri.
Hunc uoluit set non waluit conuertere summus
Pastor apostolicus, dictis monuitque benignis
Sepius errorem uel dogma relinquere prauum.
205 Flle tamen uerbis numquam cessauit amaris
Fol.87r.  Sugillare (4) patrem nec prauum dogma reliquit.
col- 1. Cumque in deterius monilus iam sepius iret
Gauderetque suam (5) per mundum crescere famam,
Papa dolens populum uitiari dogmate falso

210 Et cupiens aliqua morbo ratione mederi,

De gremio matris, reputans anathemate dignum,

(1) Cod. censsebat. - (a) Tasen s s
(2) Cod. divina. (5) Cod. suuam.
(3) Cod. fomossi.

Il Barbarossa e cArnaldo da Brescia 473

Expulit ecclesia (1) doctorem scisma docentem
Et gladio (2) medicus secuit languentia docius
Menbira, uolens reliquum corpus retinere salutem.
Sed nec sic praui cohibetur lingua magistri,
Quin serat errorem solitum, quin dente maligno
Mordeat ecclesiam Romanam durius atque
Quin doceat populum domino contraria pape.
Hic igitur regi delatus nunc Frederico,
220 Judice prefecto Romano, uincitur illuin.
Namgue iubet rector causam discernere notam,
Dampnaturque suo doctor pro dogmate doctus,
Set cum supplicium sibi cerneret ipse parari
Et lagueo collum fato properante ligari,
Quesitus prawum si dogma relinquere wellet
CAtque suas culpas sapientum wmore fateri,
Fntrepidus fidensque sui, mirabile dictu,
Respondit proprium sibi dogma salubre uidert
Nec dubitare necem propter sua dicta subire,
230 Fn quibus absurdum nil esset nilque nociuum.
Orandique moram peliit pro tempore paruam,
Nam Christo culpas dicit se uelle fateri.
Tunc genibus flexis, oculis manibusque leuatis
c4d celum, gemuit (3) suspirans pectore ab imo
235 Et sine uoce deum celestem mente rogauit,
Fpsi comendans animam ; paulumque moratiLs
Tradit ad interitum corpus tolerare paratus
Constanter. penam lacrimas fudere uidentes,
Lictores eciam wmoli pietale parumper;
240 Tandem suspensus laqueo retinente pependit.
Set doluisse datur super hoc rex sero misertus. Fal. 87 .
Docte quid CArnalde profecit (4) litieratura .
Tanta tibi? quid tot ieiunia, totq:ue labores?

&
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(1) Cod. ecclesie. (3) Cod. genuit.
(2) Cod. glacio. (3) Cod. proficit. ‘
30:;:
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Vita quid arta nimis, que semper segnia spreuit

245 Otia? nec ullis woluit carnalibus uti?
Heu quid in ecclesiam mordacem uertere dentem
Suasit? (1) ut ad tristem laqueum, miserande, uenires!
Ecce tuum, pro quo penam, dampnate, tulisti,
Dogma perit, nec erit tua mox doctrina superstes !